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КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
муниципального образования «Холмский городской округ»

пл. Ленина, д.5, г.Холмск, 694620 тел./факс (42433) 2-00-28



информация
ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

1. Контрольно-счетная палата муниципального образования «Холмский городской округ» (далее – КСП) в соответствии с пунктом п. 2.2 Плана работы Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» на 2024 год, распоряжения на право проведения контрольного мероприятия от 16.02.2024 года №10._________________________________________________________________________
(пункт плана работы контрольно-счетной палаты, иные основания для проведения контрольного мероприятия, предусмотренные в законе о контрольно-счетном органе)
провела контрольное мероприятие «Проверка законности, результативности (эффективности, экономности) использования бюджетных средств, направленных в 2022 и 2023 годах на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Холмский городской округ».________________________________________________________________________
(наименование контрольного мероприятия)
2. Цель контрольного мероприятия: оценка соблюдения нормативно-правовых актов, связанных с реализацией программы; проверка адресности, законности и результативности предоставления мер поддержки молодым семьям в 2022-2023 годах; анализ достижения запланированных количественных и/или качественных целевых показателей программы.____________________________________________________________________
(указывается в соответствии с программой проведения контрольного мероприятия)
3.   Объект контрольного мероприятия: 
- Департамент культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Холмский городской округ».___________________________________
(указывается в соответствии с программой проведения контрольного мероприятия)
4. В результате проведенного контрольного мероприятия установлено:
Объем проверенных средств составил: 13 911,2 тыс. рублей. Финансовых нарушений не выявлено.
    Прочие нефинансовые нарушения:
- В нарушение подпункта 2.6.1.3.1 раздела 2.6 Регламента № 135 справки о нуждаемости в улучшении жилищных условий подписаны лицом, не уполномоченным на подписание данных справок (в соответствии с Регламентом № 135 предусмотрено подписание справок руководителем местного исполнительного и распорядительного органа);
- В нарушение пункта 5.19 раздела 5 Порядка № 553 по четырем заявкам банка от 31.03.2022 года социальная выплата перечислена с нарушением срока на 5 рабочих дней;
- В нарушение части 2 статьи 56 Жилищного кодекса РФ снятие с учета молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях, Администрацией муниципального образования «Холмский городской округ» производится с нарушением срока (позднее, чем в течение тридцати рабочих дней со дня выявления обстоятельств, являющихся основанием принятия таких решений).
По результатам контрольного мероприятия в адрес Департамента культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Холмский городской округ» направлено Информационное письмо.
Отчет о результатах контрольного мероприятия принят Коллегией Контрольно-счетной палаты МО «Холмский городской округ» (протокол от 15.04.2024 г. № 7).
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